
DODATEK č. 1
Smlouvy o dílo, na akci: „Lom Most – Severozápadní svahy, pěstební péče 2018 – 2020“
Kód akce: A1274
č. KOH/Se/136/2018

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:  xxx, vedoucí střediska Kohinoor
xxx, vedoucí odboru rekultivací a správy území střediska Kohinoor

(dále jen „Objednatel“)

a

JACER - CZ, a.s.
náměstí Prokopa Velikého 466/12b, 400 01 Ústí nad Labem
IČO 25410105
DIČ CZ25410105

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem
oddíl B, vložka 1235

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Josefem Jarkovským, předsedou představenstva
Ve věcech technických: xxx, vedoucím lesnických činností

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s článkem XIII. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci „Lom Most – Severozápadní svahy,
pěstební péče 2018 – 2020“, kód akce: A1274 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne,
měsíce a roku citovanou Smlouvu, uzavřenou dne 15. 5. 2018 pod č. objednatele KOH/Se/136/2018
a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1.

I. Důvod uzavření dodatku
Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je změna postupu prací a ceny díla v důsledku okolností, které
Objednatel nemohl předvídat.

V průběhu vegetačního období roku 2018 panovaly nepředvídatelné klimatické podmínky v podobě vysokých
teplot doprovázených extrémně nízkými srážkovými úhrny. Uvedené klimatické podmínky byly zejména
v letních měsících značně nepříznivé pro růst travních porostů a buřeně ve výsadbách. Na základě výše
uvedeného nebylo na lokalitě v tomto roce účelné vynakládat finanční prostředky na druhé sečení travních
porostů s rozřezáním a na mechanické ožínání sazenic. Předpoklad realizace neprovedených prací v dalších
letech pěstební péče, tj. v roce 2019 a 2020 nebyl naplněn.



Dodatek č. 1
„Lom Most – Severozápadní svahy, pěstební péče 2018 – 2020“, kód akce: A1274             2

Celkově tak nebylo provedeno sečení a rozřezání směsek pro zelené hnojení o výměře 60,280 ha
a mechanické ožínání sazenic o celkové výměře 46,520 ha. Došlo tak k úspoře finančních prostředků
za neprovedené práce ve výši 480 664,00 Kč bez DPH dle kalkulace níže.

Objekt: 1a – 2018 – rozsah prací dle Smlouvy

Objekt: 1a – 2018 – skutečně provedené práce

Původní celková cena za uvedené položky bez DPH: 961 328,00 Kč
Nová cena za uvedené položky bez DPH: 480 664,00 Kč
Rozdíl: 480 664,00 Kč

Původní cena díla bez DPH dle Smlouvy celkem: 3 796 700,40 Kč
Nová cena díla bez DPH: 3 316 036,40 Kč
Rozdíl: 480 664,00 Kč

Uvedené řešení představuje ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), změnu ve výši 12,67 % původní hodnoty závazku.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 K 183553824
Sečení a rozřezání směsek pro zelené
hnojení ploch přes 5 ha sklonu přes 5°

ha 120,560 1 800,00 217 008,00

VV 60,28*2 'Přepočtené koeficientem množství 120,560

2 K 184851636 Mechan. ožínání sazenic v pruzích sklon přes
1:5 střed. viditelnost a výšky buřeně do 60
cm

ha 33,080 8 000,00 264 640,00

VV (1,47+15,07)*2 33,080

3 K 184851262 Mechan. ožínání sazenic celoploš. sklon do
1:5 špatná viditelnost a výšky buřeně do 60
cm

ha 59,960 8 000,00 479 680,00

VV 29,98*2 59,960

Cena celkem 961 328,00

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK]

Cena
celkem
[CZK]

Rozdíl
[CZK]

1 K 183553824
Sečení a rozřezání směsek pro zelené
hnojení ploch přes 5 ha sklonu přes 5°

ha 60,280 1 800,00 108 504,00 108 504,00

VV 60,28*2 'Přepočtené koeficientem množství 120,560

2 K 184851636 Mechan. ožínání sazenic v pruzích sklon přes
1:5 střed. viditelnost a výšky buřeně do 60
cm

ha 16,540 8 000,00 132 320,00 132 320,00

VV (1,47+15,07)*2 33,080

3 K 184851262 Mechan. ožínání sazenic celoploš. sklon do
1:5 špatná viditelnost a výšky buřeně do 60
cm

ha 29,980 8 000,00 239 840,00 239 840,00

VV 29,98*2 59,960

Cena celkem 480 664,00 480 664,00



Dodatek č. 1
„Lom Most – Severozápadní svahy, pěstební péče 2018 – 2020“, kód akce: A1274             3

II. Změna Smlouvy
1. Ruší se stávající znění odst. 1 čl. V. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena za dílo je aktualizována na základě úspory finančních prostředků za neprovedené práce, které jsou
uvedeny v čl. I tohoto Dodatku č. 1.

Cena celkem bez daně z přidané hodnoty (DPH)  3 316 036,40 Kč

III.

1. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od
uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne  27. 11. 2020 V Ústí nad Labem dne 27. 11. 2020

Ing. Walter Fiedler                     Josef Jarkovský
           ředitel               předseda představenstva

 Palivový kombinát Ústí, státní podnik                      JACER – CZ, a.s.
       (Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:

